CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P A R E C E R  Nº  156/72

Aprovado em 7/2/1972.

Aprova-se a indicação de Maria Ignez Iasbech da

Silva para Auxiliar de Ensino do Depto. de

Historia na Faculdade de Filosofia Ciências e

Letras de Jau.

PROCESSO CEE N. 818/71.

INTERESSADO: FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE JAU.

ASSUNTO: INDICAÇÃO - MARIA IGNEZ IASBECH DA SILVA – AUXILIAR DE ENSINO

- DEPTO. DE HISTÓRIA - APROVADO.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - CONSELHEIRO PE. ALDEMAR MOREIRA

D. Maria Iasbech da Silva é indicada pela Srª Diretora da

FFCL de Jau para auxiliar de ensino no Depto. de Historia da mesma

Faculdade. Concluiu seu curso de História na Faculdade de Jau em 1970,

apresenta atividades de ensino em vários estabelecimentos do

fundamental e Técnico de Comércio, foi monitora de História na sua

Faculdade. Opino favoravelmente na categoria para que é proposta.

Sala das Sessões da Câmara do Ensino do Terceiro Grau,

em 3 de novembro de 1971.

Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Presidente

Conselheiro Pe. Aldemar Moreira - Relator

Conselheira Amélia A. Domingues de Castro

Conselheiro Luiz Ferreira Martins

Conselheiro Moacyr E. Vaz Guimarães

Conselheiro Oswaldo A. Bandeira de Mello

Conselheiro Wlademir Pereira